que omni symoniaca aut quavis alia illicita paceione sponte libere et

pure propter vtilitatem Monasterii predicti Eleetionem de venerabili

et religioso patre Domino Bartholomeo decano et electo in preposi-

tum dieti Monasterii per maiorem et saniorem partem Capituli die

Jovis XVII mensis predicH eoneorditer aliasque rite et canonice cele-

bratam ratifieaverunt et vota sua votis aliorum suorum confratrum

maiorem et saniorem partem capituli faciencium addiderunt et in

predictum dominum Bartholomeum electum expresse consenserunt, et

quilibet eorum speeialiter et expresse huiusmodi eleetionem de eo
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factam ratificavit et votum suum votis maioris et sanioris partis capi-

tuli addidit et prefatum dominum Bartholomeum electum in prepositum

nominavit et ei vt electo reverenciam et honorem prestitit et exhibuit.

Super quibus omnibus et singulis prefati dni. Bartholomeus electus et

supradicti vota sua in ipsum dirigentes requisiverunt me notarium

publicum infrascriptum , ut sibi vnum vel plura publicum seu publica

conficerem instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec in domo

prepositure prefati monasterii in quodam comodo Anno Iiidic. mense,

die , hora et Pontif. quibus supra. Presentibus ibidem Reverendo in

xsto. patre ac domino, dno. Bertoldo Episcopo frisingensi, ac Vene-

rabilibus viris dnis. Antonio preposito ecclesie omnium sanciorum

alias s. Stepham in Wienna, Leonhardo schawr, decrei. doctore\

Offic. Curie patav., Johanne hispeldorfer decano et plebano eccle-

sie sancti Stephani super Wagrain, Eberhardo de Knoringen,

licenciato in decretis , et Johanne dicto Sefner , Bacc. in eisdem,

presb. patav. et Salczburg. dioc. testibus ad premissa vocatis speci-

aliter et rogatis.

Et ego Johannes Sinderami de heiligenstad , Clerieus Magunt.

dioc. etc.

Orig, Perg. Während die früheren Pröbste zur Erlangung der Bestätigung jedesmal persön-

lich sich zu dem Ordinarius verfügten, geschieht diesmal eine Ausnahme wegen der durch die Kämpfe

der österreichischen und böhmisch-mährischen Herren hervorgerufenen Unsicherheit der Wege, wie

die folgende Urkunde nachweiset.

DLXXXXIV.
Bischof Georg von Passnu gibt seinem Official zu Wien, Leonhard Schauer, die

Vollmacht, die Wahl des Klosterneuburger Probstes nach geschehener Prüfung

zu bestätigen.

Dat. Passau, 3. August 1399.

Georius dei et apostolice sedis gract'a Epus. Pataviensis,

Dilecto in Christo fratri nostro Leonardo Schawr Cationico Ecclesie

et Officiali Curie nostrarum ac decretorum doctori salutem et since-

ram in domino caritatem, Religiosi viri Conventus Mon. Can. Reg. ord.

s. Aug. in Newnburgaclaustrali nostre dyoc. nobis per dilectos in Christo

Johannem dictum hippelstorfer Decanum nostrum super Wagrein

ac Stephanum Herleinsperger Can. reg. Mon. predicti eorum in hac

parte procuratores significare et exponere curaverunt, Quod dum
nuper Mon. ipsorum per obitum hone memorie Petri quondam novis-

simi sui prepositi fuisset pastorali officio destitutum, dispendiis, que

ex dluturnis Monasteriorum vacacionibus ipsis in spiritualibus et tempo-

101

ralibus sepius solerit suboriri , quatituin providencius poterant oecur-

rere cupientes, ad electionem futuri prepositi sui cum dei timore et

divini spiritus iiivocacione adhibitis solempnitatibus debitis et consue-

tis procedentes, religiosum virum Bartholomeum Decanum eiusdem

Mon. in suum et sui Monasteriiprepositum et prelatum per formam

scrutinii canonice concorditer elegerunt, ac oblato nobis pro infor-

macione electioiiis huiusmodi decreto electioais eiusdem nobis debita

cum instancia suppliearunt, ut electionem ipsam dignaremur favora-

biliter confirmare. Verum cum predicto Bartholomeo electo propter

viarum discrimina et guerras in Äustrie vigenfes partibus grave

et onerosum existeret nostro se abinde conspectui presentare, de tua-

rum itaque circumspectionis et legalitatis industria non immerito in

dno. presumentes, dileccioni tue committimus, quatenus iuxta formam

— per Nos premisse decima die mensis Augusti proxime Ventura ad

Monasterium predictum personaliter accedens audias, si que contra

electionem aut electionis formam per eos, qui sua putaverint interesse,

opponuntur. Si vero nuUus tunc apparuerit oppositor, aut pro suo inter-

esse contradictor, servatis servandis, si inveneris dictam electionem

de persona ydonea canonice fore celebratam, ipsam auctoritate nostra

eonfirmes ac alia circa eandem electionem et ipsius occasione adhi-

bitis solempnitatibus debitis et conswetis vice nostra facias, que qua-

litas negocii huiusmodi exigit et requirit. Super quibus tibi plena-

riam hac vice presentibus liberam in domino concedimus facultatem,

Volentes , quod ipse electus post assecutam sue electionis confirma-

cionem nobis subieetionis et obediencie debitum et solitum prestet

iuramentum. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium et

certitudinem pleniorem presentes litteras fieri et sigilli nostri appen-